



ایراد بنی اسرائیلی نگیریم



مریم ساحلی

روزنامه‌نگار

یک وقت‌هایی بر مسندی می‌نشینیم که معبود یا بسیاری از افراد باید گوش به فرمان مان باشند. اینکه به چنین جایگاهی رسیده‌ایم گاه بسته به لیاقت و سواد و کاردانی خودمان بوده و گاه دست تقدیر و جیب پر پول در کار بوده و یا اینکه متعاقب روابطی که داشته‌ایم و یا به اصطلاح زرنگی‌ها مان به آن دست یافته‌ایم. علی‌احمال علت بالاترین بودن مان هر چه که بوده، خوب است اول خود و آنچه در چنته داریم را از یاد بریم و بعد حواس مان باشد به آنها که یک چشم‌شان به کارشان است و چشم دیگرشان به ما که چه می‌فرماییم، البته این خوب است که همه امور خوب پیش برود و کم و کاستی‌های کار، کم شود اما اینکه ایراد بنی اسرائیلی بگیریم، منصفانه نیست. خوب است قبل از مورد عتاب قرار دادن‌ها مان به این ببندیشیم که آیا علت نقص و خلل وارده در کار واقعا متوجه همان است که طرف خطایش قرار داده‌ایم یا اینکه دیواری کوتاه‌تر از او نیافته‌ایم.

کم نیستند کارفرمایان و مدیرانی که نمی‌بینند چگونه بعضی از زیردستانشان با وجود همه تکنک‌های روزگار می‌کوشند در کارشان کم نگذارند تا هم وجدان خودشان آسوده باشد و هم حرف نشنوند، و اما بالادستانی هم هستند که به خیال‌شان باید هر چند وقت یک‌بار گردوغباری به پا کنند تا پایین‌دستان فراموش نکنند، پایین‌دستی خویش را. بالادستانی که وسط گردوغبارها یادشان می‌رود، چقدر دستمزد می‌دهند و چه حجم و چه کیفیتی از کار را خواهان هستند. آنها نمی‌نشینند تا حساب کنند، زیردستان را دستمزدی که می‌گیرند، کدام چاله زندگی خویش را می‌توانند پر کنند اما هزاربار کاری را می‌جورند تا حتما ایرادی بیابند حتی شده از نوع بنی اسرائیلی.

آنها یادشان می‌رود پایین‌دست‌ها با جهانی آرزو و حسرت که در سر دارند، گاهی لیاقت‌شان بسیار است اما بداحوالی روزگار آنها را فردوست ساخته است.

کم نیستند بالانشین‌هایی که چشم‌هاشان را بر سعی و تلاش زیردستان می‌بندند و به این ترتیب آنها را به سمتی سوق می‌دهند که انگیزه‌ای برای انجام بهتر کار نداشته باشند. کاش آنها که بر فراز می‌ایستند، یادشان باشد ایراد اگر می‌گیرند، منصفانه باشد و بجای، اصلا چه فرق می‌کند کجا باشیم، بیا باید ایراد بنی اسرائیلی نگیریم که بسیار ناپسند است این فعل.

بوک مارک

فرنی وزویی

فرنی گفت: من فقط می‌دونم اگه شاعر باشی یه چیز قشنگ خلق می‌کنی، منظوم اینه که وقتی کارت تموم شد یک چیز قشنگ روی کاغذ به‌جا می‌ذاری. آدم‌هایی که تو از شون حرف می‌زنی حتی یه چیز زیبا به‌جا نمی‌ذارن. بهترین شون تنها کاری که می‌کنه اینه که به درون ذهنت رخنه می‌کنه و یه چیزی اونجا به‌جا می‌ذاره، اما به صرف اینکه بلدن چطور این کارو بکنن، نمی‌شه به کارشون گفت شعر. شاید بشه گفت یه پول سیاه می‌ندازن.

دیالوگ

زندگی شگفت‌انگیز است

فرانک کاپرا می‌دونی ۳۰۰ ساله ایجنان انگیز توی دنیا چیه؟ -آره، صبحونه آماده‌س، ناهار آماده‌س، شام آماده‌س! نه، نه، نه، صدای زنجیر لنگر، موتور کشتنی و سوت قطار.



زندگی شاید آن لیختنی است که درغش کردیم! | طرح: مجید صالحی



ایراد بنی اسرائیلی نگیریم



مریم ساحلی

روزنامه‌نگار

یک وقت‌هایی بر مسندی می‌نشینیم که معبود یا بسیاری از افراد باید گوش به فرمان مان باشند. اینکه به چنین جایگاهی رسیده‌ایم گاه بسته به لیاقت و سواد و کاردانی خودمان بوده و گاه دست تقدیر و جیب پر پول در کار بوده و یا اینکه متعاقب روابطی که داشته‌ایم و یا به اصطلاح زرنگی‌ها مان به آن دست یافته‌ایم. علی‌احمال علت بالاترین بودن مان هر چه که بوده، خوب است اول خود و آنچه در چنته داریم را از یاد بریم و بعد حواس مان باشد به آنها که یک چشم‌شان به کارشان است و چشم دیگرشان به ما که چه می‌فرماییم، البته این خوب است که همه امور خوب پیش برود و کم و کاستی‌های کار، کم شود اما اینکه ایراد بنی اسرائیلی بگیریم، منصفانه نیست. خوب است قبل از مورد عتاب قرار دادن‌ها مان به این ببندیشیم که آیا علت نقص و خلل وارده در کار واقعا متوجه همان است که طرف خطایش قرار داده‌ایم یا اینکه دیواری کوتاه‌تر از او نیافته‌ایم.

کم نیستند کارفرمایان و مدیرانی که نمی‌بینند چگونه بعضی از زیردستانشان با وجود همه تکنک‌های روزگار می‌کوشند در کارشان کم نگذارند تا هم وجدان خودشان آسوده باشد و هم حرف نشنوند، و اما بالادستانی هم هستند که به خیال‌شان باید هر چند وقت یک‌بار گردوغباری به پا کنند تا پایین‌دستان فراموش نکنند، پایین‌دستی خویش را. بالادستانی که وسط گردوغبارها یادشان می‌رود، چقدر دستمزد می‌دهند و چه حجم و چه کیفیتی از کار را خواهان هستند. آنها نمی‌نشینند تا حساب کنند، زیردستان را دستمزدی که می‌گیرند، کدام چاله زندگی خویش را می‌توانند پر کنند اما هزاربار کاری را می‌جورند تا حتما ایرادی بیابند حتی شده از نوع بنی اسرائیلی.

آنها یادشان می‌رود پایین‌دست‌ها با جهانی آرزو و حسرت که در سر دارند، گاهی لیاقت‌شان بسیار است اما بداحوالی روزگار آنها را فردوست ساخته است.

کم نیستند بالانشین‌هایی که چشم‌هاشان را بر سعی و تلاش زیردستان می‌بندند و به این ترتیب آنها را به سمتی سوق می‌دهند که انگیزه‌ای برای انجام بهتر کار نداشته باشند. کاش آنها که بر فراز می‌ایستند، یادشان باشد ایراد اگر می‌گیرند، منصفانه باشد و بجای، اصلا چه فرق می‌کند کجا باشیم، بیا باید ایراد بنی اسرائیلی نگیریم که بسیار ناپسند است این فعل.

تولید: دانش بنیان، اشتغال آفرین

همشهری

دستر مرکزی: تهران، خیابان ولیعصر (ج)، کوچه شهید سیدکمال قرینی، شماره ۱۴
کدپستی: ۱۹۶۶۶-۴۵۹۵۶ تهران، صندوق پستی: ۱۹۶۹۵/۵۴۴۶
تلفن: ۲۳۰۳۳۰۰۰، ۲۳۰۴۶۰۰۰، ۲۳۰۴۶۰۰۰

چاپ: همشهری
توزیع و اشتراک: موسسه نشرگستر امروزین
تلفن: ۰۲۱-۸۴۳۲۱۰۰۰

پدیرش آگهی: ۸۴۳۲۱۰۰۰
تلفن: ۰۲۱-۸۴۳۲۱۰۰۰

صاحب امتیاز: مؤسسه همشهری

سرپریر: دانیال معمار

نجات در باغ فلاحت

فاطمه عباسی

روزنامه‌نگار

رشد و مقاومت آنها در شرایط مختلف کشور مورد مطالعه قرار گیرد. اما نخستین درخت اکالیپتوس در ایران، در باغ فلاحت یا همان باغ کشاورزی قائمشهر امروزی کاشته شد و از بین رفت و در حدود ۳ سال پیش نیز در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسید و حالا این درخت قدیمی، ارزشی تاریخی دارد. باغ کشاورزی قائمشهر جزو شناسنامه تحقیقاتی شمال کشور کشت شد و خیلی زود تعداد این درختان افزایش پیدا کرد، ولی اکثر درختان در اثر سرما و برف در سال‌های ۱۳۲۷ و ۱۳۲۸ از بین رفتند. در سال ۱۳۳۰ نیز چند گونه از بذرهاى مقاوم به سرما، به وسیله پروفیسور گائویا به ایران ارسال شده و در خزانه چهارسرای رشت کشت شدند. در بهار ۱۳۳۵ نیز تعداد ۱۸ گونه اکالیپتوس مقاوم به سرما از استرالیا و مراکش وارد کشور شد و در خزانه باغ اکولوژی نوشهر (ایستگاه تحقیقات جنگل و مرتع فعلی) کشت شدند و سپس به قطعات مختلف باغ مذکور انتقال یافتند. در سال ۱۳۴۲ نیز بیش از ۳۰ گونه مختلف در اختیار سازمان جنگل‌ها و مراتع کشور قرار گرفت تا نتیجه

زندگی در تالاب شادگان ■ عکس: فاطمه رحیموایان



پیامک عمومی سرطان



یک پیام اشتباه از یک مرکز پزشکی، که در واقع قرار بوده تبریک سال نو میلادی باشد، هزاران نفر را تا حد مرگ ترسانده است. این مرکز پزشکی در دانکستر در انگلیس، به ۸ هزار بیمار خود به‌صورت اشتباهی پیام داده و به آنها گفته که سرطان پیشرفته ریه دارند. بعد از ارسال این پیام، تلفن‌های این مرکز پزشکی حسابی اشغال شد تا اینکه خیلی زود، یک پیام اصلاحی به همه ارسال شد و به آنها گفته شده که مشکل فنی بوده و از همه آنها معذرت‌خواهی شد.

آغوش مادرانه کانگورو



اعتقاد عمومی این است که محبت مادرانه، فقط مختص به انسان‌ها نیست و در حیوانات هم شایع است. به تازگی، یک ویدئو از یک کانگورو مادر و تولدش منتشر شده که همین مسئله را ثابت می‌کند و البته در فضای مجازی حسابی مورد توجه قرار گرفته است. این ویدئو، توسط یکی از مقامات حیات وحش هند منتشر شده و کاربران حسابی از آن استقبال کرده‌اند. در ویدئو، این کانگورو، تولدش را غرق بوسه می‌کند.

جهان نما

اروپا در جیب مردم دنیا

امروز دقیقاً ۵۲ دهه از عمر واحد پولی یورو و انتشار اسکناس‌ها و سکه‌های آن می‌گذرد و در این سال‌ها، یورو، دلار را به عنوان یک‌تاز دنیای پول به چالش کشیده، زندگی را برای صدها میلیون نفر آسان‌تر کرده، نماد وحدت یک قاره شده و به یک جایگاه بین‌المللی چشمگیر رسیده است. در اول ژانویه سال ۲۰۰۲ میلادی، ۱۲ کشور اروپایی،

جواد نصرتی

روزنامه‌نگار

داده نما

جایگزین دلار؟

از زمان عرضه یورو، گمانه‌زنی‌ها درباره عبور یورو از دلار مطرح است. اقتصاددانان و مدیران مالی زیادی در اروپا و آمریکا بارها از این گفته‌اند که در نهایت، یورو دلار را به عنوان قدرتمندترین واحد پولی دنیا پشت سر خواهد گذاشت. نخستین بار ۲ اقتصاددان آمریکایی به نام‌های جفری فرانکل و مئزی چین در سال ۱۹۹۵ این ایده را مطرح کردند. با این حال بحران‌های مالی جهانی، بحران‌های داخلی در حوزه یورو (کشورهایی که واحد پولی آنها یورو است) و هیراهی نکردن پرتتلیا (که نه تنها هرگز از واحد پولی یورو استفاده نکرده که اخیراً هم از اتحادیه اروپا بیرون آمده)، فعلاً یورو را پشت‌سر دلار نگه داشته است. مسئله فقط برابری ۱۲ تریست، بلکه یورو، برای عبور از دلار، باید به پراس استفاده‌ترین ارز در معاملات تجاری دنیا و ارزش شماره یک در صندوق‌های ذخیره ملی کشورهای مختلف تبدیل شود.

یورو بحرانی

سال‌ها در دهه اخیر برای یورو بوده است. سهم آن در ذخایر ارزی دنیا از ۲۵ درصد در سال ۲۰۰۳ به حدود ۲۰ درصد رسیده است و ۱۶ درصد از ارزش آن در برابر دلار کاهش یافته. تازه ستاریوی بدتری هم پیش‌روست: افزایش مداوم تورم، می‌تواند لطمه بیشتری به یورو بزند و بحران را عمیق‌تر کند. سیاست‌ورزان هشدار می‌دهند که بحران یورو، در واقع می‌تواند نشانه‌ای از بروز یوپولیسیم و به خطر افتادن ثبات اتحادیه اروپا باشد. به همین خاطر است که بانک مرکزی اروپا، دست‌به‌هر کاری خواهد زد تا ارزش یورو را حفظ کند. یکی از روش‌های مؤثری که به کار گرفته خواهد شد، افزایش نرخ بهره است. با وجود بحران پیش آمده، انتظار این است که یورو در سال پیش‌رو، رشد داشته باشد.

۱۹ کشور

یورو، در ابتدا در ۱۲ کشور اروپایی جایگزین واحد پول‌های کشورها با اضافه شدن کشورهای بیشتر به اتحادیه اروپا، یورو جایگزین واحدهای پولی ملی بیشتری شد و امروزه، ۱۹ کشور از این واحد پولی استفاده می‌کنند.

۳۴۰ میلیون نفر

امروزه، بیش از ۳۴۰ میلیون نفر در ۱۹ کشور اروپایی، از این واحد پولی استفاده می‌کنند.



۱.۵ تریلیون اسکناس

۲۷.۶ میلیارد عدد اسکناس یورو در کشورهای اروپایی و سراسر دنیا در گردش است که ارزش آن، حدود ۱.۵ تریلیون یورو است. عدد دقیق تعداد اسکناس‌ها، در پاییز سال ۲۰۲۱ حدود ۲۷ میلیارد و ۴۰ میلیون و ۱۹ هزار و ۷۵۳ عدد، معادل یک تریلیون و ۱۹۵ میلیارد یورو اعلام شده بود.

۱۴۱ میلیارد سکه

سکه‌های یورو هم در تعداد بالا در اروپا مورد استفاده قرار می‌گیرد. این سکه‌ها، یک روی اروپایی و یک روی ملی دارند و در روی ملی آنها، کشورهای مختلف نمادهای تشنه‌های ملی خود را درج کرده‌اند. حدود ۱۴۱ میلیارد سکه به ارزش ۳۱ میلیارد یورو در اروپا و خارج از آن در گردش است.

زندگی شاید آن لیختنی است که درغش کردیم! | طرح: مجید صالحی